Проект

Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в сельском поселении Соколовский сельсовет муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения муниципального образования, в соответствие с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении  Соколовский сельсовет  муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 27.03.2014 №11 (в редакции решения Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 25.03.2019 №16 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 14 Положения абзацы 1 – 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление из местного бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества из местного бюджета принимаются в форме муниципальных правовых актов местной администрации в определяемом ею порядке. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, указанные решения в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с договором (соглашением), заключаемым между получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и юридическим лицом, которому предоставляется субсидия. В указанный договор (соглашение) подлежат включению положения, определяющие обязанность юридического лица, которому предоставляется субсидия, осуществлять закупки за счет средств, полученных на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а также закупки в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, подлежащих в случаях, установленных федеральными законами, передаче в муниципальную собственность, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также положение о возврате в бюджет остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году (за исключением субсидии на возмещение затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, и субсидии, предоставляемой в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия), если получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, не принято в порядке, установленном правовыми актами, указанными в  абзаце четвертом настоящего пункта, решение о наличии потребности в использовании этих средств на цели предоставления субсидии в текущем финансовом году.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (в разделе  «Поселения муниципального района»).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения
А.К.Шарафутдинов